
 

Delibera della Giunta Regionale n. 563 del 11/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 1 - DG di gestione fondo sociale europeo e fondo per lo

sviluppo e la coesione

 

U.O.D. 1 - Gestione finanziaria del PO FSE Campania

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  TRASFERIMENTO DELLA TITOLARITA' GESTIONALE DEL CAPITOLO DI ENTRATA

1507 DENOMINATO "FONDI DELIBERA CIPE 28/1/2015, N. 10 DA DESTINARE AL

COFINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEARS 2014/2020". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  13 Settembre 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 

a. che il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, ha approvato il bilancio 
di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania, in conformità alle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato ed 
integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

b. che la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 6 del 10 gennaio 2017, ha approvato il documento 
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della 
Regione Campania; 

c. che con Delibera della Giunta Regionale n. 59 del 7 febbraio 2017 è stato approvato il “Bilancio 
Gestionale per gli anni 2017-2019“; 

d. che con Delibera della Giunta Regionale n. 230 del 26 aprile 2017 è stato approvato il Bilancio 
Gestionale assestato 2017/2019 con adeguamento della titolarità gestionale dei capitoli di entrata 
e di spesa alle nuove strutture ordinamentali come approvate con le DD.G.R.C. n. 619/2016 e n. 
658/2016; 

 
RILEVATO che nel bilancio gestionale 2017-2019 si annovera, tra gli altri, il capitolo di entrata 1507 
denominato “Fondi delibera CIPE 28/1/2015, n. 10 da destinare al cofinanziamento del programma 
operativo FEARS 2014/2020” avente la seguente classificazione economica:Titolo 4, Tipologia 40200, 
Categoria 4020100, IV livello/Siope 4.02.01.01.000, Ricorrenti 2, Identificativo spesa UE 2, Perimetro 
sanità 1 - la cui titolarità gestionale risulta attribuita alla Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo 
Sociale Europeo e Fondo per lo Sviluppo e la Coesione;  
 
CONSIDERATO che il predetto capitolo 1507 dell'entrata si riferisce alle risorse recate dalla delibera 
CIPE n. 10/2015 assegnate a parziale copertura della quota regionale per l'annualità 2017 del PRS 
2014/2020, giusto quanto previsto dalla nota integrativa del bilancio regionale 2016/2018 approvato con 
Legge regionale n. 36/2016, è per sua natura ascrivibile alla competenza della Direzione Generale per le 
Politiche Agricole, Alimentari e Forestali; 
 
RITENUTO, pertanto, doversi provvedere al trasferimento nel bilancio gestionale 2017-2019 della 
titolarità del capitolo di entrata 1507 denominato “Fondi delibera CIPE 28/1/2015, n. 10 da destinare al 
cofinanziamento del programma operativo FEARS 2014/2020” dalla Direzione Generale Autorità di 
Gestione Fondo Sociale Europeo e Fondo per lo Sviluppo e la Coesione, alla UOD Ufficio Centrale della 
Gestione Economico-Contabile e Finanziaria della Direzione Generale per le Politiche Agricole, 
Alimentari e Forestali; 
 
VISTI  

a. la Legge regionale 30 aprile 2002, n. 7 e s.m.i.; 
b. il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. 
c. il D.P.C.M. 28 dicembre 2011; 
d. la Legge regionale n. 3 del  20 gennaio 2017; 
e. la Legge regionale n. 4 del 20 gennaio 2017; 
f. la deliberazione di G.R.  n. 59 del 7 febbraio 2017; 
g. la deliberazione di G.R.  n. 230 del 26 aprile 2017; 

 
Propongono, e la Giunta in conformità, a voto unanime 

 
DELIBERA 

 
per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono riportati e confermati: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  13 Settembre 2017



 

 

 
 

 
1. di trasferire nell’ambito del bilancio gestionale 2017-2019 la titolarità del capitolo di entrata 1507 

denominato “Fondi delibera CIPE 28/1/2015, n. 10 da destinare al cofinanziamento del 
programma operativo FEARS 2014/2020” dalla Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo 
Sociale Europeo e Fondo per lo Sviluppo e la Coesione, alla UOD Ufficio Centrale della Gestione 
Economico-Contabile e Finanziaria della Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari 
e Forestali. 

 
2. inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alla Direzione Generale Autorità di 

Gestione Fondo Sociale Europeo e Fondo per lo Sviluppo e la Coesione, alla Direzione Generale 
per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, alla Direzione Generale Risorse Finanziarie, alla 
Segreteria della Giunta regionale, al Collegio dei Revisori dei Conti e all’Ufficio competente per la 
relativa pubblicazione sul B.U.R.C..  

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  13 Settembre 2017


	BURC n. 68 del  13 Settembre 2017

